INDICAÇÃO Nº 767 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização dos reparos necessários na Rua Áurea Amaral da Silva, próximo ao nº135,
bairro Shangri-lá para sanar o acúmulo de água entre a via e a calçada.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, tendo em vista que na via está ocorrendo o acúmulo
de água.

A falta de nivelamento adequado na via está promovendo
o acúmulo de água no local, propiciando o aparecimento do mosquito da dengue, tendo
inclusive já sido registrados casos da doença no bairro. Assim, o Poder Público precisa
promover medidas urgentes para a solução deste problema, de modo a preservar a saúde
e propiciar melhor qualidade de vida aos munícipes.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM. Assim,
visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar à população
solicito tais providências

Sala das Sessões, 26 de julho de 2022.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 00AM0047C48K1M23
		2022-07-26T14:36:10-0300